
ООО "Строительные технологии" (1450-
ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

21.08.2023 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

13.01.2024 10:00

Место подведения результатов торгов площадка ЭТП

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявки на участие в торгах предоставляются в порядке, 
установленном внутренним регламентом электронной 
площадки и законодательством Российской Федерации. 
Заявка должна содержать сведения, предусмотренные п.
11 ст.110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», с 
приложением следующих документов: выписка из 
ЕГРЮЛ (для юридического лица); выписка из ЕГРИП 
(для индивидуального предпринимателя); документы, 
удостоверяющие личность (для физического лица); 
надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица); 
документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя; иные 
документы, предусмотренные положениями 
действующего законодательства. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток вносится заявителем на расчетный счет № 
40702810701400002319 в ПАО Банк «Финансовая 
Корпорация Открытие» - Нижегородский, адрес: 603001, 
г. Нижний Новгород, ул. Ковалихинская, д. 8, БИК: 
042282881, к/с 30101810300000000985 и должен быть 
зачислен на указанный счет не позднее даты и времени 
окончания приема заявок на участие в торгах для 
соответствующего периода проведения торгов. В 



назначении платежа необходимо указывать: 
наименование собственника имущества, наименование 
заявителя, № лота и код торгов, для участия в которых 
вносится задаток.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Дата, время начала подачи заявок: 21 августа 2023 года с 
10:00 по московскому времени. Дата и время окончания 
подачи заявок: до момента определения победителя 
торгов. Прием заявок на участие в торгах, содержащих 
предложение о цене, не ниже установленной начальной 
цены продажи лота, установленной для 
соответствующего периода, осуществляется с 10:00 (мск) 
первого дня соответствующего периода до 10:00 (мск) 
последнего дня периода (этапа) действия каждого 
ценового предложения. Заявки на участие в торгах 
предоставляются в порядке, установленном внутренним 
регламентом электронной площадки и законодательством 
Российской Федерации. Заявка должна содержать 
сведения, предусмотренные п.11 ст.110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», с приложением 
следующих документов: выписка из ЕГРЮЛ (для 
юридического лица); выписка из ЕГРИП (для 
индивидуального предпринимателя); документы, 
удостоверяющие личность (для физического лица); 
надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица); 
документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя; иные 
документы, предусмотренные положениями 
действующего законодательства. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 6316243032
ОГРН 1186313019485
КПП 631601001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Строительные технологии"

Краткое наименование ООО "Строительные технологии"

Адрес
443086, город Самара, ул. Ерошевского, дом 3, этаж 4,
офис 431



Арбитражный управляющий
ИНН 631905142841
ФИО Писцова Анна Юрьевна

Название саморегулируемой организации
Саморегулируемая межрегиональная общественная 
организация "Ассоциация антикризисных 
управляющих"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

12153331

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Самарской области
Номер дела о банкротстве А55-9820/2021
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

протокол собрания кредиторов ООО "Строительные 
технологии" от 30.06.2023 г.

Дата введения процедуры 23.03.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

19.08.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

11.08.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты anuta1079@mail.ru
Номер контактного телефона 89277377894
Почтовый адрес организатора 
торгов

443031, г. Самара, ул. Демократическая 3-60

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота права требования ООО «Строительные технологии»
Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

права требования ООО «Строительные технологии» , 
перечень с указанием дебиторов прикреплен.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомиться с документами и условиями торгов, можно 
на сайте ЭТП, либо по адресу: 443013, г. Самара, ул. 
Московское шоссе, Литера Е, корпус 110 с 09:00 до 16:00. 
Почтовый адрес организатора торгов – 443031, г. Самара, 
ул. Демократическая 3-60, тел. 89277377894, 
anuta1079@mail.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

144 120 474,81 НДС не облагается



Размер задатка

Размер задатка устанавливается в размере 10 (Десяти) 
процентов от начальной цены продажи лота, 
установленной для соответствующего интервала 
проведения торгов и перечисляется на основной счет 
Должника, согласно договора о задатке.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 21.08.2023 10:00 26.08.2023 10:00 144 120 474,81

2 26.08.2023 10:00 31.08.2023 10:00 136 914 451,07

3 31.08.2023 10:00 05.09.2023 10:00 129 708 427,33

4 05.09.2023 10:00 10.09.2023 10:00 122 502 403,59

5 10.09.2023 10:00 15.09.2023 10:00 115 296 379,85

6 15.09.2023 10:00 20.09.2023 10:00 108 090 356,11

7 20.09.2023 10:00 25.09.2023 10:00 100 884 332,37

8 25.09.2023 10:00 30.09.2023 10:00 93 678 308,63

9 30.09.2023 10:00 05.10.2023 10:00 86 472 284,89

10 05.10.2023 10:00 10.10.2023 10:00 79 266 261,15

11 10.10.2023 10:00 15.10.2023 10:00 72 060 237,41

12 15.10.2023 10:00 20.10.2023 10:00 64 854 213,66

13 20.10.2023 10:00 25.10.2023 10:00 57 648 189,92

14 25.10.2023 10:00 30.10.2023 10:00 50 442 166,18

15 30.10.2023 10:00 04.11.2023 10:00 43 236 142,44

16 04.11.2023 10:00 09.11.2023 10:00 36 030 118,70

17 09.11.2023 10:00 14.11.2023 10:00 28 824 094,96

18 14.11.2023 10:00 19.11.2023 10:00 21 618 071,22

19 19.11.2023 10:00 24.11.2023 10:00 14 412 047,48

20 24.11.2023 10:00 29.11.2023 10:00 7 206 023,74

21 29.11.2023 10:00 04.12.2023 10:00 6 485 421,37

22 04.12.2023 10:00 09.12.2023 10:00 5 764 819,00

23 09.12.2023 10:00 14.12.2023 10:00 5 044 216,63

24 14.12.2023 10:00 19.12.2023 10:00 4 323 614,26

25 19.12.2023 10:00 24.12.2023 10:00 3 603 011,89

26 24.12.2023 10:00 29.12.2023 10:00 2 882 409,52

27 29.12.2023 10:00 03.01.2024 10:00 2 161 807,15

28 03.01.2024 10:00 08.01.2024 10:00 1 441 204,78

29 08.01.2024 10:00 13.01.2024 10:00 720 602,37

Дата окончания приёма заявок по лоту 13.01.2024 10:00
Количество заявок 1

Определение победителей



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем торгов по продаже имущества Должника 
посредством публичного предложения признается 
участник торгов, который представил в установленный 
срок заявку на участие в торгах, содержащую 
предложение о цене имущества Должника, которая не 
ниже цены продажи Имущества Должника, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов, при отсутствии предложений других участников 
торгов по продаже имущества Должника посредством 
публичного предложения. В случае, если несколько 
участников торгов представили в установленный срок 
заявки, содержащие различные предложения о цене 
имущества Должника, но не ниже начальной цены 
продажи имущества Должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, победителем 
торгов, является участник, предложивший максимальную 
цену за имущество Должника. В случае, если несколько 
участников торгов представили в установленный срок 
заявки, содержащие равные предложения о цене 
Имущества Должника, но не ниже начальной цены 
продажи Имущества Должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения Имущества Должника принадлежит 
участнику торгов, который первым представил в 
установленный срок заявку на участие в торгах по 
продаже Имущества Должника посредством публичного 
предложения. Решение организатора торгов об 
определении победителя торгов оформляется протоколом 
о результатах проведения торгов.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о 
результатах проведения торгов конкурсный управляющий 
направляет победителю торгов предложение о 
заключении договора купли-продажи в соответствии 
представленному победителем торгов предложению о 
цене имущества, с приложением проекта данного 
договора.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору, по цене, определенной на торгах с 
учетом внесенного задатка, производится покупателем в 
полном объеме в сроки, определенные договором, но не 
позднее 30 дней с момента заключения договора купли-
продажи на расчетный счет должника, указанный в 
договоре. При уклонении покупателя от подписания 
договора купли-продажи в установленный срок, он 
утрачивает право на заключение договора и возврат 
задатка.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 3d2b7200acaff1a74ad16d08d8501f33
 Владелец: Писцова Анна Юрьевна

 Действителен: с 17.02.2023 по 08.03.2024


